
PROVINCIA DI PRATO

Area Amministrativa  
Ufficio: Polizia Provinciale, Protezione civile e Trasporto privato

Determina Dirigenziale n° 1153 del 08/08/2022

Oggetto: PROTEZIONE CIVILE. Procedura di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 
comma 2, lettera a) del D. Lgs n. 50/2016, alla società denominata Autocarrozzeria 
Roma di Gianassi Marco della prestazione di servizi di realizzazione e applicazione 
grafica di loghi e scritte sulle porte anteriori destra e sinistra del veicolo JEEP 
RENEGADE avente targa GG949PC. CIG ZC0368138A. Liquidazione fattura n. 2022 / 
5/PA / FA del 30/06/2022.

IL DIRETTORE

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, recante il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali, ed in particolare l’articolo 184, concernente la liquidazione della spesa;

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a  
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42;

VISTO il  “Regolamento  di  contabilità”  della  Provincia  di  Prato,  approvato  con 
Determinazione del Consiglio Provinciale n. 17 del 20/05/2019, ed in particolare l’articolo 
28, riguardante la liquidazione della spesa;

VISTO l’articolo 107 del citato D.Lgs. n. 267/2000, concernente funzioni e responsabilità 
della dirigenza;

VISTO il decreto del Presidente della Provincia n. 16 del 28.04.2022 mediante il quale alla 
dott.ssa Rossella Bonciolini è conferito l'incarico di direzione dell'Area Amministrativa in 
conformità con la  struttura organizzativa approvata con A.P.  n.  33 del  28.04.2022,  dal  
01.05.2022 al 30.04.2025;

VISTA la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 6 del 28/03/2022, con la quale è stata 
approvata  la  Nota  di  Aggiornamento  al  Documento  Unico  di  Programmazione  (DUP), 
relativo al triennio 2022/2024;

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del al D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 1 di 4



VISTA la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 7 del 28/03/2022 con la quale è stato  
approvato il Bilancio di Previsione 2022/2024 e relativi allegati;

VISTO l'Atto  del  Presidente della  Provincia  n.  30 del  14/04/2022,  con il  quale è stato 
approvato il  Piano Esecutivo di  Gestione 2022 (parte  obiettivi)  unificato al  Piano delle 
Performance 2022-2024;

VISTA la  Determina  dirigenziale  n.  1704  del  09/12/2021,  avente  ad  oggetto 
“AFFIDAMENTO DIRETTO DELLA FORNITURA DI N°01 JEEP RENEGADE RENEGADE 
PLUG-IN HYBRID MY22-Limited 1.3 Turbo T4 PHEV 4xe AT6 190cv con Easy wallbox a 
favore di “DOTT. MANLIO PALMUCCI SPA”. CIG Z0A3399694.”;

VISTA la  Determina  dirigenziale  n.  1845  del  23/12/2021  avente  ad  oggetto 
“AFFIDAMENTO DIRETTO DELLA FORNITURA DI N°01 JEEP RENEGADE RENEGADE 
PLUG-IN HYBRID MY22-Limited 1.3 Turbo T4 PHEV 4xe AT6 190cv con Easy wallbox a 
favore di “DOTT. MANLIO PALMUCCI SPA”. CIG Z0A3399694. Presa atto esito controlli  
ex art.80 D.Lgs.50/2016.”

VISTA la Determina dirigenziale n. 756 del 30/05/2022  avente ad oggetto “Procedura di 
affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 comma 2, lettera a) del D. Lgs n. 50/2016, alla 
società denominata Autocarrozzeria Roma di Gianassi Marco della prestazione di servizi 
di  realizzazione  e  applicazione  grafica  di  loghi  e  scritte  sulle  porte  anteriori  destra  e  
sinistra del veicolo JEEP RENEGADE avente targa GG949PC. CIG ZC0368138A.”;

VISTA la fattura n. 2022 / 5/PA / FA del 30/06/2022 pervenuta alla Provincia di Prato da 
parte della impresa denominata  “Autocarrozzeria Roma di Gianassi Marco”,  con sede 
legale  in  Via  Yuri  Gagarin,  47-49  59100  Prato  PO  P.IVA 05373000487,  dell’importo 
complessivo di € 292,80 Iva compresa corrispondente alla fornitura sopra descritta;

DATO ATTO infine che:

        • che il codice CIG è il seguente: ZC0368138A;
    • che la impresa denominata Autocarrozzeria Roma di Gianassi Marco, con sede in Via 
Yuri Gagarin, 47-49, 59100 Prato PO, P.IVA 05373000487,  ha rilasciato la dichiarazione 
circa il Conto Corrente dedicato nel rispetto di quanto previsto dall’art. 3, c. 7., della L.  
136/2010 come da nota (Ns. Prot. n. 5870 del 18/05/2022), depositata in atti;
    • della regolarità contributiva, assicurativa e previdenziale della Autocarrozzeria Roma di 
Gianassi  Marco,  con  sede  in  Via  Yuri  Gagarin,  47-49,  59100  Prato  PO,  P.IVA 
05373000487, come risulta dal DURC Prot. INPS_32272931 con scadenza al 22/11/2022;

CONSIDERATO che si rende pertanto necessario liquidare la fattura 2022 / 5/PA / FA del 
30/06/2022  pervenuta  alla  Provincia  di  Prato  da  parte  della  impresa  denominata 
“Autocarrozzeria  Roma  di  Gianassi  Marco”,  come  sopra  generalizzata,   dell’importo 
complessivo di € 292,80 Iva compresa corrispondente alla fornitura sopra descritta;

DATO ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento (RUP), ai sensi dell’art. 31 del 
D.Lgs. 50/2016, per lo svolgimento di  tutti  i  compiti  relativi  all’affidamento in oggetto è 
Arch.Paolo Ciampolini  assegnato al Servizio Protezione Civile;

DATO ATTO che non sussistono situazioni, neppure potenziali, di conflitto di interessi in 
capo ai soggetti di cui all'art. 6 bis della L.241/1990 come introdotto dall'art. 1, comma 41, 
della L. 190/2012";

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del al D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 2 di 4



CONSIDERATA la propria competenza a procedere, secondo le norme vigenti;

DETERMINA

1. di liquidare, per le motivazioni espresse in narrativa, la fattura n. 2022 / 5/PA / FA del 
30/06/2022  pervenuta  alla  Provincia  di  Prato  da  parte  della  impresa  denominata 
“Autocarrozzeria Roma di Gianassi Marco”,  con sede legale in Via Yuri Gagarin, 47-49 
59100 Prato PO P.IVA 05373000487,  che trova copertura finanziaria con riferimento al 
Bilancio di Previsione 2022/2024 – Annualità 2022 Capitolo n. 1731, rubricato “prestazioni 
di servizi polizia provinciale”, codice del piano finanziario n. 1.03.02.99.999, impegno n. 
2022/451, per un importo di € 292,80 Iva compresa;

2. di dare atto che il versamento della somma dovuta in favore della impresa denominata 
“Autocarrozzeria Roma di Gianassi Marco”, come sopra generalizzata, dovrà avvenire a 
mezzo bonifico bancario, nel  rispetto delle modalità indicate al  primo rigo del  modello, 
depositato  in  atti,  contenente  i  riferimenti  bancari  dichiarati  dall'affidatario  ai  sensi 
dell’articolo 3 della legge n. 136/2010;

1. 3. di dare atto della regolarità contributiva, assicurativa e previdenziale della impresa 
denominata “Autocarrozzeria Roma di Gianassi Marco”, come sopra generalizzata, come 
risultante dal DURC Prot. INPS_32272931 con scadenza al 22/11/2022, depositato in atti;

4.  di  trasmettere la  presente  determinazione  al  Servizio  Bilancio  e  Entrate,  per  gli 
adempimenti di competenza;

5. di pubblicare il presente atto nelle forme di legge.

                                             IL DIRETTORE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

                                            Dott.ssa Rossella Bonciolini 

Di liquidare la  spesa di  cui  al  presente atto pari  ad € 292,80 con Liquidazione contabile  n. 1356 del 

05/08/2022

 

Capitolo 1731 Codice 1.01.09.03
PRESTAZIONE SERVIZI IN 
MATERIA CORPO POLIZIA 
PROVINCIALE

16.000,00
(292,80)

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del al D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 3 di 4



Impegno 2022/451 Atto A/DD/2022/756 efficace dal 
30/05/2022

PROTEZIONE CIVILE. Procedura 
di affidamento diretto, ai sensi 
dell’art. 36 comma 2, lettera a) del 
D. Lgs n. 50/2016, alla società 
denominata Autocarrozzeria Roma 
di Gianassi Marco della prestazione 
di servizi di realizzazione e 
applicazione grafica di loghi e 
scritte sulle porte anteriori destra e 
sinistra del veicolo JEEP 
RENEGADE avente targa 
GG949PC. CIG ZC0368138A.

(292,80)

CUP Impegno: CIG Impegno: ZC0368138A

Beneficiario Importo

14201 GIANASSI MARCO "AUTOCARROZZERIA ROMA" 292,80

Documento Del Scadenza Importo

Codice CUP:   Codice CIG: ZC0368138A 

FA 5/PA 30/06/2022 13/08/2022 292,80

Oggetto Ddt nr. 124/00 del 23/06/2022 e altro (Prot. 8482 del 14/07/2022)

Impronta informatica della documentazione facente parte della proposta a garanzia della loro integrità.

Documenti Allegati Parte integrante

Titolo Nome File Data
Impronta

DURC_GIANASSI.pdf DURC_GIANASSI.pdf 05/08/2022
97C8AB7E42B2197C16A51ACB950D2D96687C86E5A91121D7CD5C653C5D066F4F

5870 18.5.22 Tracciabilità Autocarrozzeria Roma.pdf 5870 18.5.22 Tracciabilità Autocarrozzeria 
Roma.pdf

05/08/2022

30D2896BF5F65D3552E93F2F4F51A816A33D2DAC8A046B8B0C8938ED667890E7

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del al D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 4 di 4



Firmato da:  

ROSSELLA BONCIOLINI
codice f iscale  BNCRSL66S42G713B
num.ser ie :  7868598844248073950
emesso da:  ArubaPEC EU Qual i f ied Cert i f icates  CA G1
val ido dal  11/02/2022 al  13/05/2023


	Impegno
	Beneficiario
	Importo
	Documento
	Del
	Scadenza


